
   

 
 

Al personale in servizio 
Al prof. GIANLUCA PISCOPO 
Alla prof.ssa GIOVANNA BELARDO 
All’Assistente amministrativo, ANNA GAITA 
All’Assistente amministrativo, FRANCESCO MATARAZZO 
Al DSGA 
All’Albo 
Sito web/Bacheca registro elettronico 

 
OGGETTO:  Decreto di costituzione del seggio elettorale per le elezioni dei componenti del Consiglio Superiore della 

Pubblica Istruzione del 07/05/2024. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 234 del 05 dicembre 2023, recante “Termini e modalità delle elezioni delle 
componenti elettive del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, nonché delle designazioni e delle 
nomine dei suoi componenti- Indizione delle elezioni”; 

VISTO l’art. 4 dell’O.M. 234/2023 che fissa alla data del 7 maggio 2024, dalle ore 08:00 alle ore 17:00, le elezioni 
per il rinnovo del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione; 

VISTO l’art. 16 dell’O.M. n. 234/2023, rubricato “Costituzione e insediamento delle Commissioni elettorali di 
istituto”, il quale prevede al comma 1 che “entro il quarantaseiesimo giorno antecedente a quello fissato 
per le votazioni (fissate il 7 maggio 2024) sono costituite presso le singole II.SS. le commissioni elettorali 
di istituto. Esse sono nominate dal dirigente scolastico e sono costituite da cinque membri: il dirigente 
scolastico, che ne è membro di diritto, due docenti e due unità di personale A.T.A. in servizio 
nell’istituzione scolastica”; 

VISTA  la nota MIM prot. n. 3210 del 22/01/2024; 
VISTA  la nota MIM prot. n. 8483 del 29/02/2024;  
VISTO l’art. 32 dell’O.M. n. 234/2023, rubricato “Modalità delle votazioni”; 
VISTO il Decreto di nomina commissione elettorale per le elezioni del Consiglio Superiore della Pubblica 

Istruzione 2024 prot. n. 2807 del 03/05/2024; 
RITENUTO di provvedere agli adempimenti di competenza:  
 

DECRETA 
 
La costituzione per l’ITT “Guido Dorso” di Avellino del seggio elettorale n. 1 presso il locale di accesso all’Auditorium 
della sede dell’Istituto, costituito come di seguito indicato: 

1. Presidente - Componente Docente: prof. GIANLUCA PISCOPO  
2. Dirigente scolastico: prof.ssa GABRIELLA PELLEGRINI 
3. Componente Docente: prof.ssa GIOVANNA BELARDO 
4. Componente ATA: A.A. ANNA GAITA 
5. Componente ATA: A.A. FRANCESCO MATARAZZO 



   

I componenti del seggio sono convocati per le ore 7:45 del giorno 7 maggio 2024 presso l’ufficio della dirigente della 
sede dell’Istituto per gli adempimenti connessi con le attività proprie del seggio, secondo quanto disciplinato dall’O.M. 
n. 234 del 05 dicembre 2023. 

 
La pubblicazione del presente decreto all'Albo online del sito web di questa Istituzione Scolastica, la trasmissione ai 
componenti della Commissione e l’archiviazione agli Atti dell’Istituzione scolastica. 
Il personale che fa parte del seggio elettorale è esonerato dal servizio per l’espletamento delle funzioni inerenti e la 
suddetta attività non dà luogo a trattamento economico. 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Gabriella Pellegrini 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs. 82/2005 e ss. mm. ii. e norme collegate 


		2024-05-03T16:29:09+0200
	GABRIELLA PELLEGRINI


		2024-05-03T16:29:21+0200
	ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO GUIDO DORSO 99b9ebd6395885e13abe402b533cad0966f4b22e




